MACAÉ, 4 DE SETEMBRO DE 2024 • EDIÇÃO 1041• ANO V 7

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

RESOLUÇÃO Nº 008/2024

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDDCA),
sediado na Avenida Lacerda Agostinho, nº 477, Virgem Santa, Macaé/RJ, através de sua
diretoria, devidamente representada pelo seu presidente, Sr. Leandro da Silva no uso das
atribuições conferidas pela Lei Municipal 4.921/2022, e suas alterações, vem através deste
tornar público que:

Art. 1º. Foi APROVADO O Plano Municipal da Primeira Infância – PMPI, por unanimidade,
pela plenária do CMDDCA realizada no dia 07/08/2024.
Parágrafo Único: O Plano Municipal da Primeira Infância – PMPI descrito no caput deste
artigo, será encaminhado para o Gabinete do Prefeito, para prosseguimento dos trâmites
legais.
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as dispo-
sições em contrário.

Macaé, 03 de setembro de 2024.

Leandro da Silva
Presidente do CMDDCA de Macaé/RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

–

“Split Hi Wall”), com serviço de instalação e garantia,

–

– –

–

–

–

–

– –

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

–

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO
EDITAL – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 – SRP

UASG 930552

A Câmara Municipal de Macaé, torna público, a convocação das empresas vencedoras
dos itens 10, 11, 12 e 13 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS                       Nº008/2024, para realização de teste ao material a ser fornecido,
conforme estabelece o subitem 1.8 do Anexo I do Edital. A sessão ocorrerá no dia 19
de setembro de 2024, às 10:00hs, na sala de licitações, situada no Palácio do Legisla-
tivo, localizado a Avenida Antônio Abreu, n°1805, Horto, Macaé-RJ, CEP 27.947-570.
O material poderá ser encaminhado no endereço exposto, caso haja impossibilidade
de comparecimento por parte dos representantes das empresas.

Macaé-RJ, 03 de setembro de 2024.

Isabela Ferreira Santos
Diretora de Licitações e Contratos

OAB/RJ 211.193 / Mat. 6028-3

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DA ENERGIA
LEI ESTADUAL N° 10.178 DE 09.11.2023

PORTARIA N° 109/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a legislação em vigor,

RESOLVE substituir o servidor Sérgio Loures da Silva, matrícula n° 4494-6, pela ser-
vidora Chaeyn Fernandes Lima Araújo, n° 3839-3, na Comissão Especial de Transpa-
rência da Câmara Municipal de Macaé, constituída através da Portaria n° 105/2023,
com efeitos retroativos a 13 de agosto de 2024.

Câmara Municipal de Macaé, 26 de agosto de 2024.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE